
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.11.202 1г.                                                                                      № 655 
О внесении изменений в постановление  Администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 13.11.2019  г.  № 496 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в
состав Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, в 
безвозмездное пользование»

          
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  от  22.12.2020  №  435-ФЗ  «О  публично-правовой  компании
«Единый  заказчик  в  сфере  строительства»  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении
изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  в  целях  обеспечения  комплексного
развития  территорий»  и  Уставом  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской области   по ст ановля ет :

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области,  и
земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области,  в  безвозмездное  пользование,
утвержденный  постановлением  Администрации  Киквидзенского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  «13»  ноября  2019г.  №  496  (далее  -  Регламент),
следующие изменения:

 1)  абзац  четвертый  пункта  1.3.2  изложить  в  следующей  редакции:  «в  сети
Интернет  на  официальном  сайте  Администрации  Киквидзенского  муниципального
района Волгоградской области (www.rakikv.ru), на Едином портале государственных и
муниципальных  услуг  (функций),  являющемся  федеральной  государственной
информационной  системой,  обеспечивающей  предоставление  государственных  и

http://www.rakikv.ru/


муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и
муниципальных услуг) (www  .  gosuslugi  .  ru  ), в государственной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»
(http://uslugi.volganet.ru)  (далее  -  Региональный  портал  государственных  и
муниципальных услуг), (далее также именуются - информационные системы).»;

2) пункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:
       «3.5.3. Согласование схемы расположения земельного участка и проведение данной
административной процедуры не требуется в случаях образования земельного участка
из земель, которые находятся в государственной собственности и расположены:

1) в границах населенного пункта;
2) в границах территориальной зоны, которая не является территориальной зоной

сельскохозяйственного использования, расположена за границами населенного пункта,
разрешенное  использование  земельных  участков  в  пределах  которой  не  связано  с
использованием лесов и которая не является смежной с лесничеством;

3)  в  границах  территориальной  зоны,  сведения  о  границах  которой  внесены  в
Единый государственный реестр недвижимости;

4) в границах сельских поселений, в которых отсутствуют лесничества;
5)  в  границах  сельских  поселений,  которых  сведения  о  границах  лесничеств

внесены в Единый государственный реестр недвижимости».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  Виноградову
Н.Н.

Глава  Киквидзенского
муниципального района 
Волгоградской области                                                              С.Н.Савин                    

Разослано: Виноградовой Н.Н.,  отдел по управлению муниципальным имуществу,  
отдел по экономике,    филиал по работе с заявителя Киквидзенского района 
Волгоградской области ГКУВО «МФЦ», газета «Нива», в дело, организационный отдел.

Подготовила:
Апурина И. А., 
тел.3-14-06

2

http://www.gosuslugi.ru/

